

خبر

تشدیدرگبار در ۷استان و افزایش گردوخاک تهران

ایستا: سازمان هواشناسی نسبت به تشدید رگبار و رعدوبرق در هفت استان و احتمال آبگرفتگی معابر عمومی هشدار داد. سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی‌رنگ نسبت به تشدید ناپایداری‌های فصلی هشدار داد. بر اساس این هشدار، رگبار و رعدوبرق، صاعقه، وزش باد به نسبت شدید تا شدید در جنوب و شرق لرستان، شمال کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال‌وبختیاری، شمال شرق خوزستان، غرب و ارتفاعات هرمزگان، نوار جنوبی فارس و نوار شرقی بوشهر تحت تأثیر قرار می‌گیرند. بر اساس این ملاحظه احتمال طغیان رودخانه‌های فصلی و بالاآمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها و مسیل‌ها، صاعقه، آبگرفتگی معابر عمومی، لغزندگی جاده‌ها، شکل‌گیری رواناب و سیلاب، وزش باد شدید، خیزش گردوخاک و کاهش دید افقی، خسارت به سازه‌های موقت و محصولات کشاورزی وجود دارد. سازمان هواشناسی به منظور جلوگیری از خطرات احتمالی، پرهیز از هرگونه تردد و توقف در حاشیه رودخانه‌ها و مسیل‌ها، پرهیز از اسکان و برپایی چادر در کنار روخانه‌ها و مسیل‌ها، خودداری از فعالیت طبیعت‌گردی به‌ویژه در ساعات بعدازظهر، پرهیز از فعالیت‌های کوه‌نوردی، پرهیز از جرای دام و تردد عشایر در حاشیه رودخانه‌ها و نواحی مرتفع، اطمینان از استحکام سازه‌های موقت، لایروبی کانال‌ها، آبروها و دهانه پل‌ها و اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی، تسریع در جابه‌جایی محصولات کشاورزی برداشت‌شده، آمادگی راهداری، وزارت نیرو و سایر دستگاه‌های اجرائی خدمت‌رسان و امدادی را توصیه می‌کند. در هشدار نارنجی‌رنگ سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود که پدیده‌ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و خسارت‌های احتمالی را سبب شود. هشدار نارنجی برای آماده‌باش دستگاه‌های مسئول برای مقابله با یک پدیده خسارت‌زا صادر می‌شود.

وزش باد شدید و خیزش گردوخاک در تهران

همچنین اداره‌کل هواشناسی استان تهران اعلام کرد: در نیمه غربی و نواحی جنوبی استان گاهی وزش باد شدید، خیزش گردوخاک، با احتمال انتقال موقت گردوخاک از استان‌های هم‌جوار پیش‌بینی می‌شود. بر اساس نقشه‌های پیش‌یابی، آسمان استان تهران طی پنج روز آینده، صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعات همراه با غبار رقیق، در ساعات بعدازظهر و شب، گاهی با افزایش سرعت وزش باد پیش‌بینی می‌شود. همچنین در نیمه غربی و نواحی جنوبی استان، گاهی وزش باد شدید، خیزش گردوخاک، با احتمال انتقال موقت گردوخاک از استان‌های هم‌جوار، کاهش نسبی کیفیت هوا و کاهش موقت دید دور از انتظار نیست. افزایش ابر، گاهی رگبار و رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی در ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود. آسمان تهران، روز دوشنبه (۵ شهریور) صاف و در بعدازظهر افزایش ابر با حداقل دمای ۲۸ و حداکثر دمای ۳۸ درجه سانتی‌گراد و روز سه‌شنبه (۶ شهریور) صاف، از بعدازظهر افزایش باد و گاهی وزش باد شدید با حداکثر دمای ۳۹ و حداقل دمای ۲۷ درجه سانتی‌گراد پیش‌بینی می‌شود. بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۴۲ درجه سانتی‌گراد گرم‌ترین ایستگاه‌های استان تهران طی ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.

شرق: راه او تا همیشه ادامه خواهد داشت، حسین سنبیل عشق و ایثار است. او که مسیر ایستادگی را به همه مردم جهان آموخت و راهش تا ابد ادامه خواهد داشت. دیروز هم به رسم هر سال، جاماندگان حسینی از کربلا، به خیابان آمدند. گروهی با عزاداری در حسینیه‌ها و دسته و گروهی دیگر با پای پیاده راهی حرم شاه‌عبدالعظیم شهوری شدند. شور حسینی در دیگر شهرها هم برپا بود و عاشقان اباعبدالله الحسین(ع) در سراسر ایران برای ابراز عرض ارادت خود به این خانواده، در خیابان راهپیمایی کردند.

عاشقان جامانده در تهران

در تهران مسیره‌های بسیاری برای پیاده‌روی جاماندگان در این روز در نظر گرفته شده بود، اما یکی از مهم‌ترین مسیرها به حرم عبدالعظیم می‌رسید. این مراسم پیاده‌روی از ساعت ۵:۳۰ صبح در میدان امام حسین(ع) تهران با قرائت زیارت اربعین و راهپیمایی جاماندگان اربعین از ساعت ۶ صبح آغاز شده است. مردم به یاد پیاده‌روی اربعین از نجف به سوی کربلا، مسیر ۱۳ کیلومتری از میدان امام حسین(ع) تا قبله تهران حرم حضرت عبدالعظیم حسنی علیه‌السلام را با پای پیاده طی کردند. مردم از شش مسیر ورامین، قرچک، باقرشهر، کهریزک، بزرگراه شهید رجایی از شمال و جنوب، سلمان فارسی و چهاردانگه ده‌ها کیلومتر راه را پیاده طی کرده و در نهایت این جمعیت خود را به حرم حضرت عبدالعظیم(ع) رساندند.

دلدادگانی از شمال تا جنوب ایران

در چهل سالار شهیدان تمام خیابان‌های شهر سیاه‌پوش است. در هر کوچ‌های بساط ندزی و سین‌هنزی برپاست و همه به یاد حسین عزاداری می‌کنند. در تمام شهرهای کشور عاشقان جامانده از صبح دیروز تا پاسی از شب به یاد کربلا، چندین کیلومتر را پیاده‌روی کردند. مردمی‌که در رسم ایثار را

گزارش «شرق» از اربعین حسینی

عاشقان در خیابان



عکس: محمد رضا علیمی‌داری

هم در این ایام، سفر بیشتری به کربلا می‌کنند و همه در این پیاده‌روی هم‌مسیر مردم ایران هستند. مسیری با هزار و ۴۵۲ ستون که یکی از بهترین مسیرها برای رسیدن به حرم سالار شهدا اباعبدالله الحسین است. مسیری که در ایام محرم و صفر عاشقان بسیاری از آن راه خود را به حرم امام حسین می‌رسانند.

در این اجتماع مذهبی همه شیعیان به صورت خودجوش با برپایی موبک‌های عزاداری، برای مردم انواع غذا و نذورات را در نظر می‌گیرند؛ به طوری که تمام وعده‌های غذایی عذاران در این ایام با نذرهای خیابانی تأمین می‌شود. بنابراین پیاده‌روی اربعین یکی از بزرگ‌ترین اجتماعات شیعیان جهان است که همه در کنار هم برای ارادت به اباعبدالله الحسین دوشادوش یکدیگر قرار می‌گیرند تا مسیر این مرد بزرگ برای همیشه ادامه داشته باشد.

بر تغییر رتبه و قبولی در رشته دکتری عمومی پزشکی در سایت ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور و همچنین اذعاهای اساس قانون مطبوعات و به منظور روشن‌شدن اذهان عمومی در همان صفحه منتشر شود.
گزارش کذب روزنامه شرق درباره یکی از داوطلبان آزمون سراسری
سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور حفظ سلامت برگزاری آزمون‌ها و امانت‌داری در اعلام نتایج را رسالت و وظیفه مهم خود می‌داند و اعتماد عموم مردم و داوطلبان به این سازمان نتیجه تلاش‌های صورت‌گرفته در این راستا بوده است. در گزارش روزنامه شرق با انعکاس اذعاهای بدون سند معتبر از سوی یکی از داوطلبان در آزمون‌ی که بیش از یک میلیون نفر در آن شرکت کرده‌اند، تلاش شده است که خدش‌های به نتایج آزمون سراسری وارد شود که این ادعاها سراسر کذب بوده و صحت ندارد.

در گزارش روزنامه شرق از قول داوطلبی ادعا شده است که «سال ۱۴۰۰ در کنگور رشته تجربی شرکت کردم و با رتبه ۴۳۹۱ در زیرگروه یک قبول شدم» درحالی‌که حسب بررسی صورت‌گرفته رتبه داوطلب مدنظر در سال ۱۴۰۰ در سهمیه منطقه یک ۴۸۶۳۹ رتبه و رتبه کشوری ۲۲۸۸۹۵ و در رشته هنر نیز رتبه داوطلب مذکور در سهمیه ۱۴۹۶۰ و رتبه کشوری ۵۲۰۳۲ بوده است.

در بخش دیگری از گزارش ادعا شده است «در کنگور ۱۴۰۱ شرکت کرده و رتبه‌ام در زیرگروه یک، ۱۶۹۰ شد و من ۱۵۰ تا کد رشته (بزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی) را انتخاب کردم. با اعلام نتایج نهایی در کمال ناباوری نتیجه مردود اعلام شد…» و این در حالی است که این داوطلب در سال ۱۴۰۱ در رشته علوم تجربی دارای رتبه در سهمیه منطقه یک ۴۵۷۲۸ رتبه و رتبه کشوری داوطلب ۲۱۵۲۸۹ بوده است و در رشته‌های صرفا بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) در مهندسی صنایع پیام نور خراسان رضوی مرکز مشهد با کد ۱۳۰۳۹ قبول شده است. جای شگفتی است که این داوطلب در مکاتبه با برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی رتبه‌های مختلفی برای خود اعلام کرده است! با‌بعنوان نمونه در نامه به نایب‌رئیس محترم کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری و مجلس شورای اسلامی اعلام کرده با رتبه ۱۶۰۰ و در نامه به رئیس محترم کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی اعلام کرده با رتبه ۱۴۰۰ هیچ‌جا قبول نشده است! که این تفاوت‌ها نشانه روشنی از کذب‌بودن طرح ادعاست.

در ادامه گزارش روزنامه شرق آمده است: این داوطلب در کنگور سال ۱۴۰۲ با رتبه ۱۰۳۴۴ و با انتخاب ۱۵۰ کد رشته انتخابی (فقط رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی) در رشته پزشکی نیم‌سال دوم گیلان قبول شده است درحالی‌که داوطلب مذکور در رشته علوم تجربی در سهمیه منطقه یک با رتبه ۴۲۹۳۸ و نیز رتبه کشوری ۱۹۹۱۴۰ مجاز به انتخاب رشته در دوره روزانه نبوده است و تنها در رشته‌های صرفا بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) در کد ۱۰۰۱۲ علوم و مهندسی باغبانی شبانه دانشگاه تبریز قبول شده است.

در پایان یادآوری می‌شود سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور ضمن آنکه پاسخ‌گوی همه درخواست‌ها و اعتراضات داوطلبان و نیز مراجع مسئول و رسانه‌هاست، به‌هیچ‌وجه نتایج حاصل از آزمون‌های داوطلبان را تحت‌الشعاع جو‌سازي‌ها و ادعاهای کذب تغییر نمی‌دهد و بر رعایت عدالت آموزشی و حفظ حقوق عامه داوطلبان پافشاری می‌نماید.

علیرضا کریمیان، مشاور سرپرست سازمان و مدیرکل دفتر ریاست، روابط‌عمومی و امور بین‌الملل

جدول شماره ۱- نمرات خام دروس امتحانی دی‌ماه ۱۴۰۱ (نوبت اول)									
دروس اختصاصی	زیست‌شناسی	فیزیک	شیمی	ریاضیات	زمین‌شناسی	درصد نمره درس			
	۰/۰	۲/۲۲	۰/۰	۲/۲۳	۲/۳۴	۳۳/۳۴			
تعداد پاسخ‌های صحیح، غلط و سفید	غلط	صحیح	غلط	صحیح	غلط	سفید	غلط	صحیح	سفید
	۶	۱۸	۲۱	۵	۴	۲۴	۱۲	۱۹	۲

جدول شماره ۲- نمرات خام دروس امتحانی تیرماه ۱۴۰۲ (نوبت دوم)									
دروس اختصاصی	زیست‌شناسی	فیزیک	شیمی	ریاضیات	زمین‌شناسی	درصد نمره درس			
	۸/۸۹	۱۲/۲۳	۰/۹۵	۲/۲۳	۱۷/۷۸	۳۳/۳۴			
تعداد پاسخ‌های صحیح، غلط و سفید	غلط	صحیح	غلط	صحیح	غلط	سفید	غلط	صحیح	سفید
	۸	۱۲	۲۵	۵	۴	۲۱	۴	۱۳	۷

نگاه

مجادله بر سر گواهینامه

صلاحیت ایمنی

ایستا: دولت تحت عنوان «رفع موانع کسب‌وکار» از «عدم الزام به اخذ گواهینامه صلاحیت ایمنی» دفاع می‌کند اما طرف کارگری ارانه این آزادی‌ها را در نهایت به پرمخاطره‌شدن فضای کار و تضعیف منافع کارگران و تولید کشور ارزیابی می‌کند. در سال‌های اخیر همواره آزادی عمل و مقررات‌زدایی در حوزه‌های مختلف فعالیت کارفرمایان (به‌ویژه پیمانکاران بخش خصوصی) موضوعی مورد بحث میان تشکل‌های کارگری بوده است. از یک سو طرف کارفرمایی و دولت این اقدام را ذیل «رفع موانع کسب‌وکار» ارزیابی کرده و از آن دفاع می‌کنند و از سوی دیگر، طرف کارگری ارانه این آزادی‌ها را در نهایت در مسیر پرمخاطره‌شدن فضای کار و تضعیف منافع کارگران و تولید کشور ارزیابی می‌کند. یکی از جلوه‌های این مقررات‌زدایی، امضای «دستورالعمل حذف الزام اخذ گواهی صلاحیت ایمنی برای پیمانکاران متقاضی شرکت در مناقصات به عنوان شرط شرکت در مناقصه» است. طی هفته گذشته محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور دولت چهاردهم، قبل از تشکیل کابینه و استقرار وزیر کار دولت، اقدام به تأیید مصوبه وزارت کار دولت سیزدهم و پذیرش عدم اخذ گواهینامه صلاحیت ایمنی شرکت‌های پیمانکار متقاضی شرکت در مناقصه‌ها کرد. برخی این قانون را دست‌وپاگیر دانسته و حذف آن را به سود رشد کسب‌وکارهای پیمانکاری قلمداد کردند. اما طرف کارگری تصویب چنین قوانینی را به منزله کاهش ایمنی و امنیت کار تلقی می‌کند. آنچه روشن است، با این مصوبه و امضای جدید، عملاً بسیاری از بازرسی‌ها و نظارت‌ها به بعد از پیروزی در مناقصات موکول می‌شود. علی‌حسین ربیعی‌فرد، معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دراین‌باره گفت: هدف امضای این مصوبه بهبود فضای کسب‌وکار بوده است، یکی از پیشنهادهای انجام‌شده برای بهبود فضای کسب‌وکار که در جلسات بررسی آن اتاق بازرگانی و نمایندگان وزارت اقتصاد نیز حضور داشتند، این بود که گواهی صلاحیت ایمنی از نظر زمانی منقطع شده و الزام اخذ آن قبل از شرکت درون مناقصه از بین برود. او افزود: در سواد ۹۵ و ۹۶ قانون کار، کارفرمایان ملزم به رعایت یک‌سری قوانین و الزامات هستند که ایمنی بخشی از آن است ولی دستورالعمل قبلی برای اخذ گواهی صلاحیت ایمنی برای شرکت‌ها یک مانع است. با حذف الزام به اخذ این گواهینامه، تعهدات کارفرمایان زایل نمی‌شود. کارفرمایان هم آموزش ایمنی بدهند و هم وسایل حفاظت فنی و بهداشت کار را تأمین کرده و به کارگر بدهند و هم ارزیابی محیط کار و رعایت اصول برای عدم وقوع حادثه را در دستور کار قرار دهند. این شامل داشتن کمیته حفاظت فنی در کارگاه‌ها نیز هست. ربیعی‌فرد در پایان تأکید کرد: جمع‌بندی این بود که قانون قبلی مانعی شده بود که از نظر زمانی محل سرمایه‌گذاری بیشتر و شرکت کارآفرینان در پروژه‌ها بوده و ما در نظارت پسینی نیز می‌توانیم به مسئله ایمنی بپردازیم. اما برای حمایت از کسب‌وکارها که از نظر زمانی با این قانون دچار مشکل می‌شدند، اقدام به حذف این الزام قبل از شروع کار کردیم. در این مورد البته فعالان کارگری نظر متفاوتی دارند. اکبر شوکت، رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران ساختمانی کشور در این‌ مورد گفت: دستورالعمل مربوط به اخذ گواهینامه صلاحیت ایمنی فنی به منظور شرکت در مناقصات توسط پیمانکار، دستورالعملی قدیمی و در دوران معاونت آقای هفده‌تن در وزارت کار دولت یازدهم تصویب شده بود. او با اشاره به ادعای طرف کارفرمایی و دولت در زمینه حذف این قانون به نام حمایت از کسب‌وکار و تسهیل امکان مشارکت پیمانکاران در پروژه‌ها، اظهار کرد: جان کارگران برای بسیاری از پیمانکارانی که دنبال حداکثرسازی سود هستند اهمیت ندارد و این حذف الزام انجام‌شده در ادامه همین منطق است. بخش خصوصی مکلف است در قالب پیمانکار در هر پروژه‌ای از نقت تا شهرداری، حداقل خود دوره آموزش ایمنی را گذرانده باشد تا بتواند در مناقصات، پروژه‌ها را بردارد. شوکت تصریح کرد: تصویب این دستورالعمل فقط بی‌ارزش‌ترکردن جان کارگرای است که در پروژه‌های کلان راه و ساختمان و نفت و انرژی و معادن به‌عنوان نیروی کار پیمانکاران مشغول کار هستند.

پاسخ سازمان سنجش به «شرق»

مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۰ ۱۴ روزنامه با عنوان «سازمان سنجش زندگی من را خراب کرد»، مقتضی است توضیحات زیر با تیتراسانی بر اساس قانون مطبوعات و به منظور روشن‌شدن اذهان عمومی در همان صفحه منتشر شود.

گزارش کذب روزنامه شرق درباره یکی از داوطلبان آزمون سراسری

سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور حفظ سلامت برگزاری آزمون‌ها و امانت‌داری در اعلام نتایج را رسالت و وظیفه مهم خود می‌داند و اعتماد عموم مردم و داوطلبان به این سازمان نتیجه تلاش‌های صورت‌گرفته در این راستا بوده است. در گزارش روزنامه شرق با انعکاس اذعاهای بدون سند معتبر از سوی یکی از داوطلبان در آزمون‌ی که بیش از یک میلیون نفر در آن شرکت کرده‌اند، تلاش شده است که خدش‌های به نتایج آزمون سراسری وارد شود که این ادعاها سراسر کذب بوده و صحت ندارد.

در گزارش روزنامه شرق از قول داوطلبی ادعا شده است که «سال ۱۴۰۰ در کنگور رشته تجربی شرکت کردم و با رتبه ۴۳۹۱ در زیرگروه یک قبول شدم» درحالی‌که حسب بررسی صورت‌گرفته رتبه داوطلب مدنظر در سال ۱۴۰۰ در سهمیه منطقه یک ۴۸۶۳۹ رتبه و رتبه کشوری ۲۲۸۸۹۵ و در رشته هنر نیز رتبه داوطلب مذکور در سهمیه ۱۴۹۶۰ و رتبه کشوری ۵۲۰۳۲ بوده است.

در بخش دیگری از گزارش ادعا شده است «در کنگور ۱۴۰۱ شرکت کرده و رتبه‌ام در زیرگروه یک، ۱۶۹۰ شد و من ۱۵۰ تا کد رشته (بزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی) را انتخاب کردم. با اعلام نتایج نهایی در کمال ناباوری نتیجه مردود اعلام شد…» و این در حالی است که این داوطلب در سال ۱۴۰۱ در رشته علوم تجربی دارای رتبه در سهمیه منطقه یک ۴۵۷۲۸ رتبه و رتبه کشوری داوطلب ۲۱۵۲۸۹ بوده است و در رشته‌های صرفا بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) در مهندسی صنایع پیام نور خراسان رضوی مرکز مشهد با کد ۱۳۰۳۹ قبول شده است. جای شگفتی است که این داوطلب در مکاتبه با برخی نمایندگان مجلس شورای اسلامی رتبه‌های مختلفی برای خود اعلام کرده است! با‌بعنوان نمونه در نامه به نایب‌رئیس محترم کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری و مجلس شورای اسلامی اعلام کرده با رتبه ۱۶۰۰ و در نامه به رئیس محترم کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی اعلام کرده با رتبه ۱۴۰۰ هیچ‌جا قبول نشده است! که این تفاوت‌ها نشانه روشنی از کذب‌بودن طرح ادعاست.

در ادامه گزارش روزنامه شرق آمده است: این داوطلب در کنگور سال ۱۴۰۲ با رتبه ۱۰۳۴۴ و با انتخاب ۱۵۰ کد رشته انتخابی (فقط رشته‌های پزشکی، دندان‌پزشکی و داروسازی) در رشته پزشکی نیم‌سال دوم گیلان قبول شده است درحالی‌که داوطلب مذکور در رشته علوم تجربی در سهمیه منطقه یک با رتبه ۴۲۹۳۸ و نیز رتبه کشوری ۱۹۹۱۴۰ مجاز به انتخاب رشته در دوره روزانه نبوده است و تنها در رشته‌های صرفا بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون) در کد ۱۰۰۱۲ علوم و مهندسی باغبانی شبانه دانشگاه تبریز قبول شده است.

در بخش‌های دیگری از گزارش نیز موضوعاتی مانند تغییر کارنامه طرح شده است که تأکید می‌شود ادعای نام‌برده مبنی

